CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 72, DE 16 DE JUNHO DE 2025

Nomeia membros da comissão especial de
estudos denominada “Frente Parlamentar -
Políticas sobre Drogas”.

Considerando a vigência da Resolução nº 572, de 4 de junho de 2025, que
institui a comissão especial de estudos denominada “Frente Parlamentar - Políticas sobre
Drogas”, com o objetivo de promover debates, estudos, articulações, propostas legislativas e
ações sobre o uso abusivo de drogas;

Considerando que, em seu art. 2º, a resolução estabelece que a referida
comissão especial de estudos deve ser composta por três vereadores e ter seus membros
nomeados por ato da Presidência;

A Presidência da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições regimentais, faz publicar o seguinte

ATO:

Art. 1º Ficam nomeados membros da comissão especial de estudos
denominada “Frente Parlamentar - Políticas sobre Drogas” os vereadores:

I - Alcindo Sabino, como presidente;

II - Maria Paula; e

III - Enfermeiro Delmiran.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 16 de junho de 2025.

RAFAEL DE ANGELI
Presidente

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo de Araraquara no dia 17 de junho de 2025.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2H8MK944TT63TA77
		2025-06-16T10:43:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura